

מייבאים ומעלימים

אלבר לא לבד: עוד 3 חברות חשודות ביבוא מקביל לא חוקי

לכלכליסט נודע כי רשות המסים חוקרת גם את סוכנויות הרכב אוטו מקס, איילון מוטורס וחיים לוי בפרשה שבה חשודה חברת אלבר ביבוא 1,500 מכוניות באמצעות אישורים מזויפים. בשבוע שעבר הרשות העבירה את תיק החקירה לפרקליטות המדינה

תומר הדר

רשות המסים הגישה בשבוע שעבר את תיק אלבר לפרקליטות המדינה, אך פרשת אלבר, שבמסגרתה נחשדת חברת אלבר כי יבאה ארצה מכוניות ניבוא מק ביל תוך הונאה לכאורה של רשויות המס, אינה מסתכמת בחקירת החברה לברוד, הן נודע ל"כלכליסט". במסגרת החקירה נודע קל רשות המסים את מעורבותן של שלוש חברות נוספות בפרשה.

בהמשך לחשיפת "כלכליסט" הודיעה רשות המסים ביולי 2015 על תחילת חקירה נגד אלבר. לפי פרסומי רשות המסים מלפני שלוש שנים, בכירי החברה נחשדו בהעלמת מס בהיקף של 25 מיליון שקל בשל פעילות בלתי חוקית בתחום הובוא המקביל של כלי רכב לישראל.

לפי הפרסומים, מאז אלבר נחשדה ביבוא של כ-1,500 מכוניות בשווי של 150 מיליון שקל באמצעות אישורים מזויפים. בנוסף נחשדה אלבר ביבוא של מכוניות תוך זנמכת מחירים, כלומר אסי פקת חשבונות כחובת, בשווי של כ-25



150 מיליון שקל

שלו המכוניות שאלבר יבאה עם אישורים מזויפים

מנכ"ל אלבר כשעבר ינון עמית

צילום: עמית שול

אוטו מקס נמצאת בבעלות ינון עמית, שכיח כמנכ"ל חברת אלבר עד כארבע השנים לפני הודעתה הרשמית של רשות המסים על תחילת החקירה. סוכנות הרכב חיים לוי נמצאת בבעלות משפחת לוי הירושלמית. בעבר שימשה הסוכנות כזכיינית של קבוצת קרסו יבואנית רנו. איילון מוטורס נמצאת בבעלות איש העי

מיליון שקל. האולם, מסתמן שבפרשה מעורבת שלוש חברות נוספות הנחשדות כי פעלו בשיטה דומה: חברת הובוא המקביל אוטו מקס שמייבאת את המתגים טויוטה, ג'פ ומרצדס, סוכנות הרכב חיים לוי בירושלים שמוכרת טויוטה וג'פ חברת איילון מוטורס שמוכרת מרצדס.

עוד נודע ל"כלכליסט" כי במסגרת החקירה התגלה כי כספים בהיקף משוער של כחמישה מיליון דולר הועברו על ידי עמית לידי הרשי במטרה לרכוש מכוניות עבור אלבר. האולם, המכוניות שנרכשו בכספים הגיעו בסופו של דבר לידי סוכנות הרכב החושדה של עמית, אוטו מקס.

מרשות המסים נמסר: "החקירה של חברות אלבר אוטו מקס הסתיימה והחזר מרים הועברו לפרקליטות מיטו וכלכ לה". עוד נודע ברון ממשרד ברון ושות' המייצג את אוטומקס ומשפחת לוי, מסר כי "מדובר במחלוקת אודות פרוצדוראלית במחאתה, מול רשויות המכס, אשר כתקווה תתברר בהקדם. אין אלא להצד על העב רת חומרי חקירה לעיתונות".

מאלבר נמסר כי "אלבר היא חברה שור מרת חוק. האירוע קרה לפני כחמש שנים ונמצא נכבד על ידי רשויות החוק. ככל הידוע לנו, הבריקה טרם הסתיימה והחברה אינה חשופה עדיין לממצאים. אנו סומכים את ידינו על רשויות החוק כי יגיעו לחקר האמת". מאילון מוטורס לא נמסרה תגובה.



בולענים באזור ים המלח. היווצרותם מסכנת חיי אדם, מבנים ותשתיות

"הבולענים פגעו משמעותית בחמי עין גדי, הפיצוי לא מספיק"

החברה שמחזיקה במתחם חמי עין גדי יחד עם הקיבוץ הסמוך עתרה לבג"ץ נגד גובה הפיצוי הממשלתי שניתן למתחם בשל זנקי הבולענים. לטענת החברה, הזנק שנגרם כפול מהערכת הממשלה ועומד על כ-70 מיליון שקל

בלעדי כלכליסט

עמרי מילמן

חברת יובל ירון ים המלח, המחזיקה במחצית ממתחם חמי עין גדי יחד עם קיבוץ עין גדי, הגישה לבג"ץ עתי רה נגד המדינה, בטענה כי עליה לקבל פיצוי גדול יותר מזה שנקבע על ידי הממשלה, על הנוק שנגרם לה בעקבות תופעת הבולענים. ל"כלכליסט" נודע כי בעתירה טוענת החברה כי הבולענים פגעו במתחם חמי עין גדי "פגיעה משמעותית ביותר". בעוד שהממשלה מבקשת לפצות את המתחם בכ-10 מיליון שקל, טוענת החברה כי הנוק שסופג המתחם בעקבות הבולענים הוא יותר מכפול מהערכת הממשלה.

מייצגי החברה בעתירה הם עורכי הדין יובל גלאון, אילון סטריכמן, ענבר

המלח עומד כעת על כ-400 כשנה, והוא כנראה המהיר ביותר על פני כדור הארץ. לפי הערכת דו"ח של חברת BDO שהוגש לממשלה, הנוק למתחם חמי עין גדי עומד על 31.5-37.6 מיליון שקל. זאת כתוצאה מתחזוקת התשתיות, הקמת מערכת שינוע של מבקרים אל החוף, העתקת מתקנים, התמודדות עם ירידה במפלס מי הגופרית ותחזוקת הכביש בעקבות נסיגת קו החוף.

לעומת זאת, טוענת החברה כי חוות דעת שנעשתה על ידי מומחה מטעמה, טובי גרש, הכוללת גם אוכרן רווחים מאי-מימוש הקמת מלון ומרכז באזור, וכן ירידה בכמות המכס קרים בכ-16%, הנוק כפול מהערכת הממשלה, ויש להוסיף לחישובים שעליהם התבססה המדינה 34.5 מיליון שקל.

טל ושלוי לבישרמן ממשרד שביס בריאון גלאון צין ויתקן ושות'. הבולענים הם בורות שנפערים כפי תאומיות ובמחירות בקרקע כסביבת ים המלח, וכבר מסכנים חיי אדם, מבנים ותשתיות. עומקם של הבולענים מגיע עד כ-20 מטר וקוטנם מגיע לעשרות מטרים. לפי המכון הגיאולוגי, המנגנון העיקרי הגורם ליצירת בולענים הוא המסת שכבת מלח בתת-הקרקע על ידי מי תהום מתוקים יחד. סירת היקף היווצרות הבולענים באזור ים

ממלא מקום מנכ"ל משרד ראש התמשה יואב הורוביץ צילום: אוהד ציונגר



בעתירה מרגישה החברה כי בעוד שבירוינים שקרמו להחלטת הממשלה נשמעו נציגי המועצה האזורית חקיי בוצו, נציגי החברה לא הציגו את עמדתם האינטרסים שלה לא יוצגו. לטענת החברה, האינטרס של הקיבוץ היה להסיט את המענקים מהאגודה המשותפת, שם הוא מחויק רק 50%. מנכ"ל העסקים של קיבוץ עין גדי, יריב קיטה, נמסר כי "לפני כחצי שנה התקבלה החלטה מממשלה התומכת כי שובים בים המלח לאור התמודדות עם תופעת הבולענים. נציגי המדינה סיררו בים המלח, בישובים ובאתרים שנפגעו מהתופעה, והתהלך התנהל באופן שקוף, פתוח והוגן עם כל הצדדים הרלבנטיים".

שלם עד 2021.